СОВЕТ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.04.2017							                        	         № 139

с. Лукашкин Яр

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  «Лукашкин-Ярское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством

	Совет Лукашкин - Ярского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. В Устав муниципального образования «Лукашкин - Ярское сельское поселение» внести изменения и дополнения, утвержденные Советом Лукашкин-Ярского сельского поселения от 12.05.2015  №  88 согласно приложению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	4. Настоящее решение после его государственной регистрации официально опубликовать.

Председатель Совета Лукашкин-Ярского
сельского поселения                                                                                             А.А. Мауль

Приложение к решению Совета Лукашкин-Ярского сельского
поселения
от 18.04.2017  № 139

Изменения и дополнения  в Устав
муниципального  образования
«Лукашкин-Ярское сельское поселение»
Внести в Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

	 пункт 1 части 3 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
	«1) проект Устава Лукашкин-Ярского сельского поселения, а также решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этим нормативным правовыми актами;»;
	часть 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
  	«4.В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под  стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет управляющий делами Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения.»;
	  в статье 42:
	  а) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:
	«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
	  б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
	«6. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации – не позднее шести месяцев с даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации.».

ÑÎÂÅÒ ËÓÊÀØÊÈÍ

-

ßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÀËÅÊÑÀÍÄÐÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÒÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

18.04

.2017

¹

139

ñ. Ëóêàøêèí ßð

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëí

åíèé â Óñòàâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  «Ëóêàøêèí

-

ßðñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ëóêàøêèí

-

ßðñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» â ñîîòâåòñòâèå ñ ôåäåðàëüíûì çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ñîâåò Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî ñåëüñêîãî ïî

ñåëåíèÿ ÐÅØÈË:

1. Â Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ëóêàøêèí

-

ßðñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå» âíåñòè èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ, óòâåðæäåííûå Ñîâåòîì Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 12.05.2015  ¹  88 ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò

â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå íàïðàâèòü íà ãîñóäàðñòâåííóþ ðåãèñòðàöèþ â ïîðÿäêå,

ïðåäóñìîòðåííîì Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21 èþëÿ 2005 ãîäà ¹ 97

–

ÔÇ «Î

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè óñòàâîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé».

4

. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå ïîñëå åãî ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè îôèöèàëüíî

îïóáëèêîâàòü.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà Ëóêàøêèí

-

ßðñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                                                             À.À. Ìàóëü